FVI
AITAELECTRONICS
APPARATI   ELETTRONICI   INDUSTRIALI
Prodotto conforme ai requisiti essenziali delle di-
rettive CEE relativi alla compatibilità elettromagne-
tica e sicurezza elettrica.
Product in accordance to the requirements of the
CEE directives relative to the electromagnetic

♦ Lettura uscita analogica 30
♦ Controlla uscita analogica 31
Come ordinare 34
♦ Lettura Duty Cycle + (Livello Alto) 10
♦ Lettura Duty Cycle - (Livello Basso) 11
♦ Lettura Duty Cycle + (Livello Alto) 18
♦ Lettura Duty Cycle - (Livello Basso) 19
♦ Lettura Duty Cycle + (Livello Alto) 28
♦ Lettura Duty Cycle - (Livello Basso) 29
FVI
3
Il convertitore digitale FVI può essere dotato di interfaccia seriale RS232/RS485 in
grado di colloquiare con PC/PLC.
L’ interfaccia seriale è dotata di circuiti integrati a bassa emissione EMI con
protezione dalle scariche elettrostatiche di +/- 10KV. Inoltre, la stessa è optoisolata
rispetto all'elettronica base del modulo, per garantire una maggiore immunità a
disturbi ed interferenze.
Ad ogni strumento dovrà essere assegnato un proprio ed unico indirizzo compreso
tra 001 e 247 per permettere all'unità master (PC/PLC) di poter interrogare o
controllare in maniera univoca un relativo modulo.
Il numero massimo di strumenti collegabili sulla stessa rete è 128 senza l'utilizzo di
ricondizionatori di segnali in RS485. Se si utilizza l'interfaccia seriale RS232 più
moduli, collegati in cascata, potranno comunicare con l’unità master (PC/PLC).
Ogni modulo risponderà solo se interrogato.
Sono previsti 5 protocolli selezionabili:
♦ MODBUS RTU (8 bits dati)
♦ MODBUS ASCII (7 bits dati)
♦ MODBUS ASCII (8 bits dati)
♦ AITAELECTRONICS (8 bits dati)
♦ AITAELECTRONICS (8 bits dati) “modo monitor”
L'unità master (PC/PLC) potrà:
♦ leggere il valore della temperatura misurata dal modulo.
♦ leggere il valore dell’uscita analogica 0÷10V o 0÷20mA.
♦ controllare l’uscita analogica 0÷10V o 0÷20mA.
♦ programmare i parametri di configurazione.
♦ leggere i parametri di configurazione.
Solo nel “modo monitor” lo strumento trasmetterà, ad ogni aggiornamento, il valore
visualizzato sul display del modulo. Adatto per il collegamento con visualizzatori dotati
di sola linea seriale con funzione monitor. In pratica si ha una ripetizione del valore
misurato ed una sua visualizzazione in uno o più punti anche a notevole distanza.
INTRODUZIONE
VISUALIZZATORE MODULO
Es.:
122,6 Hz = %ALLW122.6(BCCH)(BCCL)(CR)
5,3 KHz = %ALLW5.3(BCCH)(BCCL)(CR)
10,67 KHz = %ALLW10.67(BCCH)(BCCL)(CR)
187 KHz = %ALLW187(BCCH)(BCCL)(CR)
%ALLWXXXXX(BCCH)(BCCL)(CR)
FVI
4
TX RX
13 12 11
LINEA DATI RS485
TERMINAZIONE
Per lunghezza di linea superiore a 50
metri e nei casi in cui si renda
n e c e s s a r i a  u n ' i m p e d e n za  d i
terminazione della linea, ponticellare i
morsetti 11 e 12.
La terminazione dovrà essere
effettuata nello strumento che risulta
essere il più lontano nella catena del
collegamento seriale.
10
TX RX GND RX TX
RX TX GND TX RX
Collegato a:
- Unità Master PC/PLC

FVI
34
COME ORDINARE
ALIMENTAZIONE
0 = 85/265Vac
1 = 20/30Vac/dc
F V I
INTERFACCIA
0 = assente
1 = RS232
2 = RS485
DIMENSIONI E COLLEGAMENTI
1
22,5
85÷265Vac
20÷30Vac/dc
80
101
2 3 4 5 6 7 8
POWER OUTPUT
OUTPUT 0÷20mA
LOAD ≤500ohm
9
OUTPUT 0÷10V
LOAD ≥1Kohm
n.c.
10 11 12 13 14
RS232
T
X
R
X
R
X
T
X
G
N
D
T
X
R
X
+
RS485
T
X
R
X
-
T
E
R
M
.
PNP
OUT
NAMUR
o 2 fili
OUT
NPN
OUT
ALIMENTAZIONE
ESTERNA SENSORI
10÷30Vdc
INPUT
SENSOR
POWER SUPPLY
24V  30mA
FVI
35